27 ¶ Y esto porque aquella possession en que se hallaua era vna possession de facto tantum, prueua todo este discurso agudamente la Rota Romana inter impressas a Lud. Postio *post suum tract. de manutent. & est decis. 57. ubi num. 3.* sic inquit: *Et iure merito Masobrius superueniente sibi nouo titulo, scilicet, prouisione Apostolica potuit, continuare possessionem ipsam de facto, mutato solum primo iure & titulo possessionis, l. non solum, d. quod vulgo, ff. de*

de usurpation. l. 3. §. illud. l. qui bona, §. 1. cum ibi no-
tatis, ff. de acquirend. possess. Rota apud Achilles de-
cis. 4. de causa possessionis & proprietatis, Puteus de-
cis. 165. num. 3. lib. 1. & decis. 441. eodem, & in re-
cent. decis. 200. num. 8. part. 1. Gabriel cons. 51. num. 1
& 28. lib. 1. Quae mutatio ipso iure statim facta in-
telligitur data notitia secundi tituli, etiam absque
alia declaratione iuxta consilium Decij 400. quod
sequitur Rota ut per Achil. dict. decis. 4. Puteus dict.
decis. 441. lib. 1. Crecentius decis. 168. alias 5. de res-
titut. spoliator. Rota decis. 224. num. 2. part. 1. diuer-
sorum. & decis. 601. num. 3. part. 3. diuersorum, Car-
dinal. Mantica decis. 71. num. 1. Neque opus erat
ut exiret de possessione, & postea iterum ingredere-
tur, ad l. cum nemo, & ibi glos. in verbo, extrinsecus,
C. de acquirend. possess. Puteus dict. decis. 441. lib. 1.
& Achil. dict. decis. 41. Vbi quod haec opinio est ma-
gis aqua, & consona iuribus, & semper seruetur à
Rota, & c. Y mas abaxo en el numero 5. ex doctri-
na Baldi dize: Et in puncto dixit Bald. dict. l. 2. num.
63. vers. Sed pone, C. de seruitut. & aqua, quod si fal-
sus Canonicus diu'stetit in possessione, & deinde a Pa-
pa obtinuit prouisionem, non est necessaria n'ua ap-
prehensio, & installatio, quia ipso iure fuit quadam
conuersio ex nouo titulo superuenienti, & c. Y en el
num. 111. dando la razon de esto, prosigue diziendo:
Et haec duo, scilicet, quod quis renuntiet presentationi,
& possessioni inde sequuta, & quod uellit possi-
dere ex prouisione Apostolica non in vicem repugnat,
quia uult insistere in possessione de facto, & reijcere
primum titulum possessionis.

28

¶ Ad idem Barbosa de Canonis, &
Dignitatibus, cap. 15. num. 17. ibi: In quo dubio est
resolvendum talem Canonicum superueniente, sibi
nouo titulo mediante prouisione Apostolica potuisse
continuare possessionem ipsam de facto mutato solum
primo iure, & titulo possessionis. Et ibi: Quae muta-
tio ipso iure statim facta intelligitur data notitia se-
cundi tituli, etiam absque alia declaratione, iuxta
consil. Decij 400. quod sequitur Rota per Achil. dict.
decis. 4.